Cōstitit: hāc omni puppes statione solutæ
 Circuneunt: alii rupes ac littora complent.
 Vultei⁹ tacitas sensit sub gurgite fraudes
 Duxerat ille ratis: frustra qui uincula ferro
 Rumpere conatus: poscit spe prælia nulla
 Incertus quæ terga daret: qua pectora bello:
 Hoc tñ in casu quantū de p̄nsa ualebat
 Effecit uirtus: inter tot milia captæ
 Circūfusa rati: & plenā uix inde cohortem
 Pugna fuit nō lōga q̄dem nā cōdidit ūbra
 Nox lucē dubiā. pacēq; habuere tenebræ.
 Tūc sic attonitā. uenturaq; fata pauentem
 Rexit magnanima uultei⁹ uoce cohortē.
 Libera nō ultra parua quā nocte iuuentus

SVLPI. Omni statione: omni loco & custodia in qua stabāt. Circuneunt: circū iuadūt. Puppes octauii. Tacitas fraudes: nauim insidiosè captā. Vincula: cathenas & uncos. Ferro: securib⁹. Poscit prælia: accingit se ad pugnā. Nulla spe: quia si uinceret soluer nauē nō poterat. Ignorabatq; quo se uerteret: & nō uidebat in quos eēt pugnatur⁹ quia erat iā nox. Hoc tñ in casu: in hac aduersitate inquit fortitudo oppressa quātum potuit se defendit. Tot milia hostiū. Inde: ex nauis uultei. Vix plenā cohortē: mille ut diximus erant: sed rem poete imminuit quāquā prima legionis cohors ē militaria: hētq; pedites mille centū & quinque equites centū .xxii. reliquæ uero nā in singulis legionib⁹ decē erant: minores dimidio constituebant. Nam condidit: nam prælium nox diremit. Dubiā lucē: crepusculum: Pacēq;: cessationem ab armis. Rexit: moderauit & cōfirmavit p̄territos. Sic: huiusmodi rōne. Libera: concia suasoria ut p̄ libertate & fide in Cæsarem mori honeste malint quā in parata fuitute turpiter uiuere. Estq; honestior sua fio quā illa hegesia: philosophi cirenai ei qui de humanæ uitæ miseria differens multos ad mortē uoluntariā in

ducebat: Ideoq; a Ptolomeo de ea re concionari phibitus est.

OMNIBO. Constitit: retenta est sub hac cauerna. Hanc omni: nunc uero emittunt molossi: quia omnes undiq; classes circūderunt hanc nauē. Vultei⁹: dux quidē sensit se captū esse: sed sero: tunc cū p̄uide re nō posset. Incertus: dubius an fugeret an pugnaret. Conatus: postquā diu tentauit ferro an rumpere posset cathenas. Ferro ense: quia credebat uincula esse stupeia. sed ferrea erant. Spe: nulla: quāuis nō sparet posse uincere: tñ prælia postulat: ut uel gloriose moriā. Incertus: cogebat appetere præliū: quia nesciebat quo fugeret utpote irretitus. Bello: se fortiter pugnando defenderet. Hoc tñ: quanuis ne fugiendi ne pugnandi potestas erat tamen plus effecerunt quā uires eorū ualebāt nā cū omnis undiq; classis hostium intenta esset uni rati: tñ tantum uirtus eualuit ut usq; ad noctē pugnando pugnā sustinerent. nā mille ferre iuuenes hac rate uehebant. Effecit: quantum potuit efficere inter tot milia. Cohors: est quingentorū & quinquaginta quinq; militū: numerus: sed tamen fere mille iuuenes fuisse legitur. Cohortē: scilicet opiterginorū. Pacēq; habuere tenebræ: iteriecta nocte pax fata est: hoc est a pugna destiterūt oēs. Tum sic attonitam: nunc. Vultei⁹: se ipsum & socios adhortat: ut liberi potitis moriant: quam in seruitute uiuant est igitur hæc oratio in deliberatiuo genere habet enim consultationē cum duæ res plures ue in quæstionē positæ sunt & utrū potius faciendum sit quæritur. consulaē enim utrum liberi moriant: an serui uiuant: & quia nō est dubiū liberam mortē anteponi uite seruili: statim ad probandū uenit. Sed quia spacium breue consulendi datur occurrebat. Si uelimus non possumus deliberare mortem. Refellit hoc Vltius a repugnātibus hoc modo. Mors deliberata. mors improuisa. deinde longa uita: breuis uita: ea quæ repugnantia sunt se e diuerso respiciunt. cōtraria autem ex opposito ponuntur: ut deliberata longa contraria est. improuisa breuis contraria est: ideo dixit quod contraria opponunt: ut deliberata mors: & breuis uita opposita sunt improuisa mors longa uita repugnāt itaq; arguit si de morte deliberate possumus satis uitæ nobis supest: at quæ de morte deliberare possum⁹: igit